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Återremissyrkande angående Göteborgs 
Stads taxa för prövning och tillsyn enligt 
alkohollagen, lagen om tobak och liknande 
produkter, samt lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter 
Förslag till beslut 
I Miljö- och klimatnämnden:  

1. Ärendet återremitteras i syfte att: 
a. Göra en omfördelning av den rörliga tillsynsavgiften enligt 

alkohollagen så att mindre krogar inte betalar en 
oproportionerligt hög avgift i förhållande till sin 
alkoholomsättning, 

 
b. Utforma den rörliga delen av tillsynsavgiften som en procentsats 

på faktisk alkoholomsättning, baserat på uppgifterna i 
restaurangrapporten, i stället för dagens trappstegsmodell, 

 
c. Införa en reducerad tillsynsavgift för verksamheter som haft 

upprepad tillsyn utan anmärkning, enligt samma princip som 
tillämpas inom livsmedelstillsynen. 

Yrkandet 

Med anledning av att intervallerna för den rörliga tillsynsavgiften enligt 
alkohollagen inte ändrats på många år och därmed skapat en situation där 
mindre krogar betalar oproportionerligt mycket i förhållande till sin 
alkoholomsättning, önskar vi att ärendet återremitteras för ytterligare beredning. 
Detta då nuvarande konstruktion riskerar att motverka nyetableringar och 
utvecklingsmöjligheter inom en bransch som är avgörande för ungas inträde på 
arbetsmarknaden. 

Små verksamheter betalar i dag upp till 10 gånger mer än stora verksamheter i 
relation till sin omsättning. Det är inte rimligt att det ska kosta mer att vara liten. I 
en tid där branschen drabbats hårt av pandemi, inflation, energipriser och 
krigsekonomiska konsekvenser är det särskilt viktigt att taxekonstruktionen inte 
förvärrar situationen 
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Därtill finns goda exempel, såsom miljöförvaltningens tillämpning inom 
livsmedelstillsyn, där avgiften reduceras vid upprepade tillsyner utan anmärkning 
– en modell som även borde prövas inom alkoholtillsynen. 

Det vore även mest logiskt att istället ta ut den rörliga avgiften som en 
procentsats av faktisk alkoholomsättning, då denna uppgift redan inhämtas 
genom restaurangrapporten. 
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